2

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №  76
с. Октябрьское                                                                                    05.06.2019г.
                                                                                                собрание  4-го созыва

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Октябрьского сельского поселения

за 2018год

Рассмотрев   отчет об исполнении бюджета Октябрьского сельского поселения  за 2018 год, представленный Администрацией Октябрьского сельского поселения, учитывая результаты внешней проверки, проведенной Счетной палатой  муниципального образования "Томский район", разработанный и представленный Администрацией поселения проект решения, в соответствии со статьей 41 Устава муниципального образования "Октябрьское сельское поселение", утвержденного решением Совета Октябрьского сельского поселения от 21 апреля 2015 г. № 92
Совет Октябрьского сельского поселения РЕШИЛ:

         1.Утвердить отчет об исполнении  бюджета Октябрьского сельского поселения за 2018 год согласно приложению 1.
         2.Настоящее  решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в Информационном бюллетене Октябрьского сельского поселения и размещения на официальном сайте Октябрьского сельского поселения (octjabrski@sibmail.com).

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель

Совета Октябрьского сельского поселения                                                     Я.С. Фатеева
Глава Октябрьского сельского поселения                                                       Т.А.Султанов

(Глава Администрации)

Приложение 1
к решению об исполнении бюджета

Октябрьского сельского поселения

за 2018 год

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ

БЮДЖЕТА ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

за 2018год

                   Утвердить  отчет об исполнении бюджета Октябрьского сельского поселения за 2018 год  по доходам в сумме 19781,1 тыс.рублей, по расходам 19539,7 тыс.рублей, профицит  бюджета в сумме 241,4 тыс.рублей.

Глава поселения Октябрьского сельского

поселения
(Глава Администрации)                                                                                   Т.А.Султанов
 Приложение 2
к отчету об исполнении
 бюджета

Октябрьского сельского поселения за 2018 год

	ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Октябрьского  сельского поселения
 за 2018 год по кодам классификации, по кодам видов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

	(тыс. руб.)

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование главного администратора доходов местного бюджета
	Утверждено

на 2018г.
	Исполнено

на 01.01.2019г.
	% исполнения

	главного администратора доходов
	доходов местного бюджета

	1 00 00 000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	4388,8
	4431,6
	101

	182
	1 01 02 000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1314,3
	1504,3
	114,5

	182
	1 01 02 010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде девидендов от долевого участия в  деятельности  организаций
	1314,3
	1504,3
	114,5

	100
	1 03 00 000 00 0000 000
	Налоги на товары  (работы, услуги) реализуемые на территории РФ
	1415,5
	1561,3
	110,3

	100
	1 03 02 230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	537,9
	695,6
	129,3

	100
	1 03 02 240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для  дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	5,6
	6,7
	119,6

	100
	1 03 02 250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	872,0
	1014,8
	116,4

	100
	1 03 02 260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный  бензин,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	182
	1 05 00 000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход

	7,8

	182
	1 05 03 010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	7,8

	182
	1 06 00 000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1124,0
	824,7
	73,4

	182
	1 06 01 030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц

	182
	1 06 01 030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	102,0
	176,3
	172,8

	182
	1 06 06 000 00 0000 110
	Земельный налог
	1022,0
	648,4
	63,4

	182
	1 06 06 033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций
	948,0
	516,2
	54,4

	182
	1 06 06 040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	74,0
	132,2
	178,6

	1 11 00 000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	535,0
	533,5
	99,7

	945
	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений( за исключением имущества автономных учреждений)
	450,0
	447,8
	99,5

	945
	1 11 09 04 51 00000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	85,0
	85,7
	100,8

	945
	2 00 00 000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	15377,2
	15349,5
	99,8

	945
	2 02 00 000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	15377,2
	15349,5
	99,8

	945
	2 02 01 000 00 0000 000
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	5333,6
	5333,6
	100

	945
	2 02 03 000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	245,9
	245,9
	100

	945
	2 02 03 119 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	1221,0
	1221,0
	100

	945
	2 02 04 000 00 0000 000
	Иные межбюджетные трансферты
	8576,7
	8549,0
	99,7

	0 00 00 000 00 0000 000
	ИТОГО ДОХОДОВ
	19766,0
	19781,1
	100,1

 Приложение 3
к отчету об исполнении бюджета

Октябрьского сельского поселения

за 2018 год

	Отчет об исполнении расходов бюджета Октябрьского сельского поселения за  2018 год по ведомственной структуре, по разделам, подразделам классификации расходов

	(тыс.руб.)

	Наименование  расходов
	КВСР
	КФСР
	Утверждено

на 2018г.
	Исполнено

на 01.01.2019г.
	% исполнения

	Администрация Октябрьского сельского поселения
	945

	19895,7
	19539,7
	98,2

	Общегосударственные вопросы
	945
	0100
	5532,3
	5288,0
	95,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	945
	0102
	351,0
	333,0
	94,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	945
	0104
	5181,3
	4955,0
	95,6

	Национальная оборона
	945
	0200
	245,9
	245,9
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	945
	0300
	30,0

	Национальная экономика
	945
	0400
	3758,3
	3749,2
	99,7

	Водное хозяйство
	945
	0406
	200,6
	199,4
	99,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	945
	0409
	3557,7
	3549,7
	99,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	945
	0412

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	945
	0500
	2388,2
	2335,7
	97,8

	Жилищное хозяйство
	945
	0501
	646,1
	644,2
	99,7

	Коммунальное хозяйство
	945
	0502
	660,1
	660,1
	100

	Благоустройство
	945
	0503
	1082,0
	1031,4
	95,3

	Культура и  кинематография
	945
	0800
	6293,1
	6273,0
	99,7

	Культура
	945
	0801
	6293,1
	6273,0
	99,7

	Социальная политика
	945
	1000
	1281,0
	1281,0
	100

	Социальное обеспечение населения
	945
	1003
	40,0
	40,0
	100

	Охрана семьи и детства

	945
	1004
	1221,0
	1221,0
	100

	Другие вопросы в области социальной политики
	945
	1006
	20,0
	20,0
	100

	Физическая культура и спорт
	945
	1100
	247,9
	247,9
	100

	Физическая культура

	945
	1101
	247,9
	247,9
	100

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	945
	1400
	119,0
	119,0
	100

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и  муниципальных образований общего характера
	945
	1403
	119,0
	119,0
	100

Приложение 4
к отчету об исполнении бюджета

Октябрьского сельского поселения

за 2018 год

Объем межбюджетных трансфертов, полученных
 бюджетом Октябрьского поселения из бюджета Томского района

за 2018 год

                                                                                                                                    (тыс. руб.)

	Наименование показателей
	Сумма

	1
	2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	15372,1

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5333,6

	На покрытие  расчетного финансового разрыва

	2286,3

	Иные межбюджетные трансферты - ВСЕГО:
	1091,3

	АВР на скважине водоснабжения в д.Николаевка
	48,0

	На приобретение материалов для  проведения текущего ремонта (распоряжение АТО №43-р-в от 19.03.2018г.)
	98,2

	МБУ"ОСБ" на приобретение  строительных материалов

	40,0

	МБУ"ОСБ" на укрепление материально-технической базы
	140,1

	На проведение мероприятий по вырубке деревьев в с.Октябрьское
	100,0

	На АВР на дамбе  в с.Октябрьское
	100,0

	Иной МЖБТ за счет средств фонда по предупреждению и ликвидации ЧС Администрации Томского района (замена насоса)
	65,0

	Иной МЖБТ на капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства
	460,0

	Иные межбюджетные трансферты на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших)  участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак
	20,0

	Иные межбюджетные трансферты Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения"

	Иной межбюджетный трансферт "Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды

	Иной межбюджетный трансферт  на реализацию основного мероприятия "Повышение качества жизни  граждан старшего поколения Томского района"
	20,0

	Субсидии –всего

	5194,0

	Субсидии на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	232,9

	Субсидии на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	128,0

	На исполнение полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	369,0

	На капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог  общего пользования местного значения
	2142,2

	Достижение  целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности", в части  повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры
	2321,9

	Субвенции - всего
	1466,9

	Субвенции  на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению жилых  помещений  детям-сиротам, сиротам и детям оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	1221,0

	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	245,9

	АВР на скважине водоснабжения №14 в с.Октябрьское (распоряжение АТР от 08.02.2017г. №32-П)

Приложение 5
к отчету об исполнении бюджета

Октябрьского сельского поселения

за 2018 год

Межбюджетные трансферты

получаемые   бюджетом  Томского района

из  бюджета  Октябрьского сельского поселения

за 2018 год

(тыс. руб.)

	Наименование показателей
	Сумма

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджета Октябрьского сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением:
	119,0

	ВСЕГО
	119,0

Приложение 6                                                                                                                      к отчету  об исполнении бюджета

Октябрьского сельского  поселения

за 2018год

Отчет об исполнении источников финансирования дефицита бюджета Октябрьского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов,

за 2018 год
	Код бюджетной классификации
	наименование
	Утверждено на год
	Исполнено

	Код главного администратора
	Код группы, подгруппы, статьи, вида источников, КОСГУ

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	129,7
	-241,3

	945
	0105 0000 000000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	219,7

	-241,3

	945
	0105 0201 100000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	-19766,0
	-19 781,1

	945
	0105 0201 100000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	19895,7
	19 539,7